
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

Số: 697/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

An Giang, ngày 19 tháng 5 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Bệnh viện Đa khoa y dược cổ truyền -                                                      

Phục hồi chức năng tỉnh An Giang  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP, ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 37/2011/TT-BYT ngày 26 tháng 10 năm 2011 của Bộ  

Y tế Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của bệnh viện 

y học cổ truyền tuyến tỉnh; 

Căn cứ Thông tư số 46/2013/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2013 của Bộ 

Y tế Quy định dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ sở 

phục hồi chức năng; Thông tư số 24/2021/TT-BYT ngày 12 tháng 12 năm 2021 

của Bộ Y tế Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 46/2013/TT-BYT; 

Căn cứ Quyết định số 1695/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển ngành Y tế tỉnh An 

Giang từ năm 2015 đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 91/TTr-SYT ngày 11 

tháng 5 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Bệnh viện Đa khoa y dược cổ truyền - Phục hồi chức 

năng tỉnh An Giang (đính kèm Đề án số 03/ĐA-SYT ngày 11 tháng 5 năm 2023 

của Sở Y tế An Giang). 

Điều 2. Bệnh viện Đa khoa y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng tỉnh An 

Giang là đơn vị sự nghiệp y tế, trực thuộc Sở Y tế, là Bệnh viện hạng III và là 

tuyến khám bệnh, chữa bệnh bằng y, dược cổ truyền, phục hồi chức năng cao nhất 

của tỉnh; Bệnh viện có tư cách pháp nhân, có trụ sở làm việc, có con dấu riêng và 

được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước theo quy định của pháp luật. 

Thực hiện khám bệnh, chữa bệnh đa khoa bằng y học cổ truyền, kết hợp y 

học cổ truyền với y học hiện đại và phục hồi chức năng; nghiên cứu khoa học, 

bảo tồn và phát triển y dược cổ truyền; đào tạo, chỉ đạo tuyến về chuyên môn kỹ 

thuật; là cơ sở thực hành về y dược cổ truyền, phục hồi chức năng của các cơ sở 



2 

đào tạo y, dược và các đơn vị có nhu cầu; tổ chức an dưỡng cho người bệnh và 

đối tượng khác (nếu có). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực 

hiện việc thành lập đúng theo Đề án số 03/ĐA-SYT ngày 11 tháng 5 năm 2023 

của Sở Y tế; tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Đa khoa y dược cổ truyền - Phục 

hồi chức năng tỉnh An Giang phù hợp với quy mô, chức năng, nhiệm vụ mới được 

giao và theo quy định của pháp luật. 

2. Giám đốc Bệnh viện Đa khoa y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng  

tỉnh An Giang có trách nhiệm tiến hành thủ tục đăng ký con dấu và tài khoản giao 

dịch theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Giám 

đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Phó Chánh VP UBND tỉnh; 

- Các Sở: NV, TC, KHĐT, TP; 

- Công an tỉnh (PC64); 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Lưu: TC-HC, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Phước 

  

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T16:40:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




